



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA Nº 2024.29.01.02

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00001.20240117/0001-42

Aos cinco dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, José Nilson Farias Sousa Júnior, ORDENADOR DE DESPESAS 2023 do(a) Câmara Municipal de Martinopole, HOMOLOGA a presente Dispensa Eletrônica de Licitação, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

48.628.111/0001-73 - J. L. CARNEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Almofada para carimbo, nº 03, material caixa plástico, material almofada esponja absorvente revestida de tecido de longa, nas cores azul e preta, tipo entintada	PILOT	15,00	UNID	12,11	12,09	181,35
2	Borracha apagadora escrita, ponteiro, material borracha, atóxica, tamanho 2,9 x 1,2 x 0,6 cm, cor branca, tipo macia, que não borre nem danifique o papel.	MERCUR	200,00	UNID	0,46	0,44	88,00
3	BLOCO DE AVISO (PAPEL) AUTOCOLANTE, removíveis, sem pautas, diversas cores, medindo 38mm x 51mm, em pacotes com 04 blocos de 100 folhas	POSIT	80,00	PCT	7,72	7,70	616,00
4	Arquivo morto, organizadora de plástico corrugado, comprimento: 35 x largura: 13 x altura: 25 cm.	DELLO	100,00	UNID	9,29	9,27	927,00
5	Calculadora eletrônica, número dígitos 12, tipo mesa, aplicação financeira, fonte alimentação pilha, cor cinza, tensão bateria 12v.	MAJESTIC	15,00	UNID	22,09	22,07	331,05
6	Caneta esferográfica, material plástico, transparente quantidade cargas 1, material ponta latão com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa (0,7mm), cores variadas, com corpo sextavado e orifício lateral.	BIC	200,00	UNID	1,28	1,26	252,00
7	Caneta marca texto, material plástico, tipo ponta macia chanfrada (aproximadamente 4mm) para destacar com traço grosso (4mm) ou sublinhar com traço fino (2mm), não recarregável, cores variadas fluorescente.	BIC	100,00	UNID	1,05	1,03	103,00
8	Clips para papel, fabricado com arame de aço niquelado, tamanho 3/0, Cx com 50 unidades.	JUSSARA	60,00	CX	5,20	5,18	310,80
9	Clips para papel, fabricado com arame de aço niquelado, tamanho	JUSSARA	60,00	CX	8,40	8,38	502,80



CÂMARA MUNICIPAL DE, **MARTINÓPOLE**

	6/0, Cx com 50 unidades.						
11	Cola de isopor, de uso escolar, atóxica. Composição: acetato de polivinila. Frasco de 90g.	COMPACTOR	30,00	UNID	6,03	6,01	180,30
12	Corretivo líquido, à base d'água, atóxico, lavável, de secagem rápida, para aplicação em papel e similares. Composição: pigmentos brancos e resina sintética. Frasco de 18ml.	BIC	70,00	UNID	3,36	3,34	233,80
13	Envelope, saco kraft ouro A4, 80g 229x324mm, cor amarela. C/100	SCRITY	30,00	CX	59,20	59,18	1.775,40
14	Estilete, largo, material corpo plástico resistente, largura lâmina 18mm, tipo lâmina retrátil, tipo fixação lâmina encaixe de pressão, com trava de segurança. Dimensões aproximadas 100x18x0,5mm.	LEONORA	20,00	UNID	3,22	3,20	64,00
15	Extrator grampo, material metal, tipo espátula, com tamanho aproximado de 12cm de comprimento.	TILIBRA	20,00	UNID	3,11	3,09	61,80
16	Fita adesiva de papel crepe, tipo Gomada, dimensões 38mmX50m, cor parda.	KRAFT	30,00	UNID	26,46	26,45	793,50
17	Fita adesiva transparente PVC, material polipropileno, tipo monoface dimensões 12MM X 10M	DUREX	30,00	UNID	5,29	5,28	158,40
18	Fita adesiva transparente PVC, material polipropileno, tipo monoface dimensões 45mm x 45m	DUREX	60,00	UNID	5,99	5,98	358,80
19	Grampeador, comum, de mesa 26/6 para até 25 folhas, corpo plástico e base emborrachada medindo aproximadamente 13 cm	LEONORA	15,00	UNID	33,15	33,14	497,10
20	Grampo para grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 26/6. Cx com 5.000 unidades.	LEONORA	30,00	CX	9,06	9,05	271,50
21	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO: 80 mm, 75 gr, injetado em polipropileno, cor: branco, para arquivar documentos, para até 200 folhas. Dimensões: 195mmx7mmx85mm.	DELLOFIX	20,00	CX	19,73	19,72	394,40
22	Lápis preto, nº 2, corpo sextavado de madeira, redondo, envernizado e apontado, dureza carga HB, material carga grafite.	COMPACTOR	100,00	UNID	1,12	1,11	111,00
23	Livro de protocolo, capa dura, formato 153mmx216mm, com 104 folhas off-set, brancas, pautadas e numeradas sequencialmente.	TILIBRA	15,00	UNID	28,72	28,71	430,65
24	LIVRO ATA 100fls. Especificação: LIVRO ATA 100fls, sem margem, capa dura, cor preta, 100fls. Dimensões 320 x 220mm, numerado tipograficamente, papel alta alvura 75gr/m².	TILIBRA	15,00	UNID	26,99	26,98	404,70
25	Papel adesivo, A4, gramatura de 75g/m2, medindo 288,5 mm x 200 mm , pct. c/100 folhas	PIMACO	10,00	PCT	36,50	36,49	364,90
26	Papel fotográfico. Tamanho A4. Pacote com 50 folhas	PIMACO	10,00	PCT	23,26	23,25	232,50
27	Papel ofício A4, gramatura de 75g/m2, medindo 210x297mm, na cor branca. Resmas de 500 folhas.	CHAMEX	200,00	RSM	29,74	29,73	5.946,00
28	Papel sulfite 40kg, gramatura 120g/m2, formato A4, Pct com 50 folhas, cores variadas	CHAMEX	50,00	PCT	23,00	22,99	1.149,50
29	Pasta AZ, lombo estreito, tamanho ofício, com ferragem de metal e visor de plástico com etiqueta removível, cor preta.	FRAMA	100,00	UNID	21,62	21,61	2.161,00
30	Pasta AZ, lombo largo, tamanho ofício, com ferragem de metal e visor de plástico com etiqueta removível, cor preta.	FRAMA	100,00	UNID	25,79	25,78	2.578,00
31	Pasta documento, material cartolina plastificada, gramatura 180g/m2, cores variadas, com aba e elástico	POLICART	100,00	UNID	3,90	3,89	389,00



CÂMARA MUNICIPAL DE, **MARTINÓPOLE**

32	Pendrive, conector interface USB 2.0 - 3.0. Capacidade armazenamento em 16 Gb, Leitura 10MB/s e Gravação 3MB/s Preto	KINGSTON	30,00	UNID	39,83	39,82	1.194,60
33	Perfurador papel, metálico, em ferro fundido, capacidade para perfurar média 30 folhas	LEONORA	15,00	UNID	79,58	79,56	1.193,40
34	PORTA CANETAS - ORGANIZADOR DE MESA DE ESCRITÓRIO tem 4 partestamanhos variados. Permitindo organizar canetas, lápis, clips, bloco de notas e pequenos objetos. Cor: preto material: metal tamanho: 20cm largura 10cm altura 10 cm comprimentomodelo: kit organizador de mesa escritório com 4 partições	LEONORA	15,00	UNID	49,02	49,00	735,00
35	Régua Esritório,material plástico cristal, comprimento 30cm, graduação centímetro.Material flexível, cor incolor, transmitância transparente	DELLO	30,00	UNID	1,65	1,64	49,20
36	PILHA PALITO: tipo alcalina 1,5v tipo AA, validade mínima de 24 meses. em cartelas de 4 unidades.	DURACELL	35,00	PCT	16,56	16,55	579,25
37	PILHA PALITO: tipo alcalina 1,5v tipo AAA, validade mínima de 24 meses. em cartelas de 4 unidades.	DURACELL	35,00	PCT	12,70	12,65	442,75
38	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD: ponta poliéster de 2.0mm, tinta àbase de álcool, contendo informações estampadas no coro marca, informações do fabricante.	PILOT	10,00	UNID	3,04	3,03	30,30
39	Tesoura multiuso com lâmina em aço inoxidável, 8", cabo plástico preto, tamanho aproximado 20cm. Cores variadas.	MASTERPRIN T	15,00	UNID	9,76	9,75	146,25
40	Tinta para Almofada de Carimbo. Componentes: água, pigmentos, sem óleo.Aspecto físico líquido. Capacidade frasco de 40ml contendo a marca do produto, identificação do fabricante, data de fabricação e o prazo de validade. Cores azul e preto	RADEX	10,00	UNID	4,95	4,93	49,30
VALOR TOTAL							26.288,30

Homologado para J. L. CARNEIRO inscrita no CNPJ/MF: 48.628.111/0001-73, pelo melhor valor de R\$ 26.288,30 (vinte e seis mil, duzentos e oitenta e oito reais e trinta centavos), em 05/02/2024.

José Nilson Farias Sousa Júnior
ORDENADOR DE DESPESAS 2023